

Kysely kuntien roolista sosiaali- ja terveydenhuollon palveluntuottajina /STM

3844/07.01.05/2019

Soteltk 20.08.2019 § 74 Valmistelija: sosiaali- ja terveysjohtaja Kirsi Korttila,
puh. 050 523 0408, etunimi.sukunimi@heinola.fi

Sosiaali- ja terveysministeriö kartoittaa esiselvityksenä kuntien näkemyksiä palvelutuotannon rooleista hallituksen linjaamassa sote-rakenteessa. Varsinainen selvitystyö käynnistyy syksyllä.

Pääministeri Antti Rinteen hallituksen ohjelman mukaan sosiaali- ja terveyspalvelujen järjestämisvastuu siirretään sote-uudistuksessa maakunnille. Hallitusohjelman mukaan maakunnat toimivat itse palvelujen tuottajina, mutta yksityinen ja kolmas sektori voivat täydentää palvelutuotantoa. Kuntien rooli palvelutuotannossa ratkaistaan erillisen selvityksen pohjalta ja kuntien omia näkemyksiä palvelujen tuottamisesta kartoitetaan tällä kyselyllä.

Kyselyssä kuntien roolista palveluntuottajana kysytään siis tilanteessa, jossa sosiaali- ja terveyspalvelujen järjestämisvastuussa oleva taho, eli maakunta, vastaa asukkaan laissa säädettyjen oikeuksien toteutumisesta ja palvelukokonaisuuksien yhteensovittamisesta sekä järjestettävien sote-palvelujen ja muiden toimenpiteiden

- yhdenvertaisesta saatavuudesta
- tarpeen, määrän ja laadun määrittelemisestä
- tuottamistavasta
- tuottamisen ohjauksesta ja valvonnasta sekä
- viranomaiselle kuuluvan toimivallan käyttämisestä.

Lisäksi järjestämisvastuussa oleva taho, eli maakunta, päättää palvelujen järjestämistä koskevasta yhteistoiminnasta lain asettamissa rajoissa ja vastaa tehtävien rahoituksesta. Silloinkin, kun järjestämisvastuussa oleva taho, eli maakunta, hankkii palveluja muilta tuottajilta, esim. mahdollisesti kunnilta, maakunnalla säilyy vastuu palveluista (esim. palveluverkosta, palveluvalikoimasta ja sen määrästä ja laadusta) ja sen tulee ohjata ja valvoa palvelutuotantoa. Eli mikäli kunnan on mahdollista toimia jatkossa palveluntuottajana maakunnalle, sen on tuotettava palvelut maakunnan määrittelemässä laajuudessa, laatutasossa ja kustannustasossa.

Selvitystyö käynnistyy kesäkauden jälkeen ja valmistuu vuoden 2019 loppuun mennessä. Kysely on verkkokysely ja vastausaika on 13.9.2019 asti.

Esityslistan liitteenä sosiaali- ja terveysministeriön kyselyn kysymykset.

Sosiaali- ja terveysjohtajan (KK) ehdotus:

Sosiaali- ja terveyslautakunta päättää omalta osaltaan vastata kyselyyn ja lähettää vastauksensa edelleen kaupunginhallitukselle käsiteltäväksi.

Päätös:

Sosiaali- ja terveyslautakunta hyväksyi päätösehdotuksen yksimielisesti.

Pöytäkirjan liitteenä sosiaali- ja terveyslautakunnan vastaukset .

Muutoksenhaku:

muutoksenhakukielto

Jatkokäsittely:

kaupunginhallitus